
«СОГЛАСОВАНО» «СОГЛАСОВАНО»
Председатель ПК

5^7  /Тарасова О.И./ 

«03» сентября 2024

Председатель комитета по
образОвациюДГМ

Ларина Т.М.
«»2024

Протокол № 5
Комитет по образованию администрации города Мурманска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 
"Гимназия № 1"

ПРИКАЗ

« 03» сентября 2024 г. № 394

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мурманска «Гимназия №1»

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 29.08.2024 № 2846 
«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных комитету по 
образованию администрации города Мурманска, утвержденное постановлением 
администрации города Мурманска от 04.07.2013 № 1698 (в ред. постановлений от 
19.08.2013 № 2119, от 31.10.2013 № 3076, от 27.01.2014 № 173, от 07.04.2014 № 950, от 
07.04.2015 № 898, от 30.10.2015 № 3032, от 25.11.2016 № 3605, от 20.02.2017 № 419, от 
15.12.2017 № 3991, от 25.04.2018 № 1157, от 24.10.2019 № 3519, от 25.02.2020 № 511, от 
13.03.2020 № 681, от 18.09.2020 № 2171, от 13.10.2020 № 2349, от 23.09.2021 № 2414, от 
29.08.2022 № 2421, от 17.10.2022 № 3066, от 10.11.2022 № 3497, от 20.07.2023 № 2616, от 
21.11.2023 № 4074, от 18.01.2024 № 179, от 24.05.2024 № 1849, от 25.07.2024 № 2605)», 
приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от 03.09.2024 № 
1458 «О внесении изменений в приложение № 1 к приказу комитета по образованию 
администрации города Мурманска от 20.08.2013 № 910 «Об утверждении новой редакции 
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации города 
Мурманска» (в редакции приказов от 31.10.2013 № 1282, от 28.01.2014 № 88, от 29.10.2015 
№ 1964, от 30.10.2015 № 2025, от 23.12.2015 № 2531, от 31.12.2015 № 2704, от 28.11.2016 
№ 1984, от 21.02.2017 №446, от 12.09.2017 № 1606, от 24.10.2017 № 1968, от 19.12.2017 № 
2496, от 01.10.2018 № 1797, от 16.01.2019 № 51, от 25.10.2019 № 2046, от 13.10.2020 № 15 74, 
от 23.09.2021 № 1444, от 14.01.2022 № 54, от 29.08.2022 № 1548, от 06.09.2022 № 1642, от 
17.10.2022 № 2088, от 28.11.2022 № 2448, от 21.11.2023 № 2322, от 18.01.2024 № 94 от 
27.05.2024 № 1148)»

приказываю:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска 

«Гимназия № 1» (далее - Положение):



1.1. Приложение № 1 Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска «Гимназия №1» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Исключить из раздела 5 Положения пункт 5.1.

1.3. Пункты 5.2-5.10 считать соответственно пунктами 5.1-5.9.

1.4. В пункте 4 Приложения №3 Положения слова «I квалификационной категории» 

исключить.

2. Исламгуловой А.М., специалисту по кадрам провести мероприятия по заключению 

дополнительных соглашений с работниками в соответствии с трудовым 

законодательством.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии Чистякова М.А.



Приложение № 1

к приказу

Размеры окладов работников МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 
по соответствующим профессиональным квалификационным группам должностей 

педагогических работников, работников учебно-вспомогательного персонала, 
руководителей структурных подразделений

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Размер оклада 

(в рублях)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников

1 квалификационный 
уровень

старший вожатый 9 673

2 квалификационный 
уровень

педагог дополнительного образования, педагог- 
организатор, социальный педагог

9 958

3 квалификационный 
уровень

воспитатель, педагог-психолог 10 093

4 квалификационный 
уровень

преподаватель-организатор основ безопасности и 
защиты Родины, учитель, учитель-логопед 
(логопед), педагог-библиотекарь, тьютор, 
старший воспитатель

10 636

Размер оклада работников МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 
по должностям работников образования, 

не отнесенным к профессиональной квалификационной группе

Наименование должностей работников, не отнесенных к 
профессиональной квалификационной группе

Размер оклада 
(в рублях)

1 2
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями_________________________________________

10 636


		2024-10-06T23:27:32+0300
	Чистякова Марина Александровна




